Bu eleş tiri le rin ço ğal ma sı üze ri ne İran’ın dinî li de ri Ali Ha ma ney, Faz lul lah’ın ima nı, ci ha dı ve il miy le mez he bin ön de ge len âlim le rinden ol du ğu, ken di si ne dil uzat ma nın ve aley hin de söz söy le me nin ha ram lı ğı konu sun da bir fet va çı ka ra rak kam pan ya yı ön le me ye ça lış mış tır.
Eserleri. 1. Min Va¼yi’l-Æurßân. Kur’ânı Kerîm’in bir tef si ri olan ese rin ilk bas kı sın dan (Beyrut1399/1979) son ra hacmi ge niş le ti le rek ya pı lan ikin ci bas kısı (Bey

rut1419/1998) yir mi dört cilt olup mü el li fin di li, an la yı şı ve mez hebî dü şün ce le ri ko nusun da önem li açık la ma lar içe ren çağ daş bir tef sir dir (MehmetYolcuveCumaAğaç
tarafındanaynıadlaTürkçe’yetercüme

za man za man da Arap ça ders le ri ver di. Ay rı ca Ne cef’te ki dinî ve kül tü rel et kin likler le ya kın dan il gi len di.

Di ya log ve ce del hakkın da ki eserde özel lik le müş rik ler ve münkir ler le, Ehli ki tap’la ya pı lan tar tış ma lar da ta raf la rın psi ko lo jik du ru mu ve uy ma la rı ge re ken esas lar üze rin de du rul muş, ko nu Kur’ânı Kerîm’de ki kıs sa lar dan ha re ket le iş len me ye ça lı şıl mış tır. Muh te lif ne şir le ri bu lu nan ese rin be şin ci bas kı sı Bey rut’ta ger çek leş ti ril miş tir (1417/1996). 3. Ki tâ-
bü’l-Cihâd. İs lâm da ve ti nin ma hi ye ti ve me to du nun, inanç hür ri ye ti nin, ci ha dın farzı kifâye ko nu mun da bir gö rev olu şunun, ci had la ve esir ler le il gi li hü küm le rin, gü ven ve ba rış ya nın da sa vaş la il gi li konu la rın âyet ve ha dis ler den ge niş öl çü de fay da la nı la rak iş len di ği bir eser dir (Bey
rut1416/1996). 4. el-¥ac ¼are ke tün ve
£ibâ de tün ve siyâse (baskıyerivetarihi
yok). 5. Ki tâ bü’n-Nikâ¼. Ev li lik ve nikâh mev zu unun ge niş bi çim de ele alın dı ğı, âlim le rin dü şün ce le ri nin ve çe şit li tar tışma la rı nın yer al dı ğı or ta ha cim de bir eserdir (Beyrut1417/1996). 6. Teßem mülâtün
İs lâmiy ye ¼av le’l-merße. Eser de ka dı nın ki şi li ği ve sos yal ha yat ta ki et kin li ği, özellik le Ba tı’ da yay gın la şan ka dı nın öz gürleş ti ril me si, eko no mik ve sos yal ha ya ta ka tı lıp ça lış ma sı, iki cins ara sın da ki güven ve sev gi, ev li lik iliş ki si nin bo yut la rı, çok ev li lik ve bo şan ma gi bi ko nu lar üze rin de du rul mak ta dır (Beyrut1413/1992,Ttrc.
Ali Ka ya, İslâmîAçıdanKadınSorunu,İs
tanbul2005). 7. el-£Alâ šå tü’l-İs lâmiy ye
el-Mesî¼iy ye. Mu ham med Faz lul lah’tan baş ka ye di mü el li fin İs lâmi yet’in ve Hı ris tiyan lı ğın ta rih te ve gü nü müz de ki iliş ki le rine yer ve ri len, ge le cek te bu iliş ki le rin na sıl ola ca ğı ko nu sun da dü şün ce le rin or ta ya ko nul du ğu bir eser dir (Beyrut1994).